S Ciendum est Episcopos definuisse,
Filiū Patri consubstantiale esse:
eos vero qui dicunt fuit cum non esset,
& antequam fieret non erat, & quod de
non existantibus factus est, aut ex alia
hypostasi vel substantia; aut quod con-
versioni ac mutationi obnoxius sit Filius
Dei, excommunicasse & ab Ecclesia
Catholica alienos pronuntiasse. Hanc
porro fidei conscriptionē approbarunt
Eusebius Nicomedia, Theognis Nicæe,
Maris Chalcedonis, Patrophilus Scytha-
poleos & Secundus Ptolemaidis quæ in
Libya est Episcopus. Eusebius autem
Pamphili cum aliquantulum hæsitavil-
set, eam expendit, ita q̄ sententia com-
probavit. Arius vero & qui idem cum
illo sentiebant, excommunicati sunt à
Synodo: interdictumque est Ario ne
Alexandriam gredetur. Sed & verba
quibus opinionem suam explicabat, &
D librum de eodem argumento compo-
fsum, quem ille Thalam inscriperat,
condemnarunt. Hujus porro libri stylus,
quemadmodum audivi, nequé enim
ipſe legi, mollis est ac dissolutus, ita ut
simillimus sit Sotadis canticis. Sci-
endum tamen est, Eusebium Episcopum
Nicomedia & Theognium Nicæe, de-
positioni Arii nec cōsensisse omnino nec
subscriptisse, licet expositioni fidei con-
sentum præbuissent. At vero Impera-
tor Arius in exilium relegavit: & ad
omnes omnium civitatum Episcopos ac
populos edictum misit, jubens, ut tam
Arius, quam sectatores illius pro impiis
Iii ii

haberentur, & si quod illorum scriptum A
inventum esset, traderetur incendio: ita
ut nec ipsius, nec dogmatis ab illo inve-
sti monumentum ultum relinquatur.
Quod & quishujusmodi scriptum occul-
tare deprehensus fuisset, nec statim in
medium proferens illud combussisset,
morte & capitali supplicio eum multari
præcepit. Multas quoque alias per sin-
gulas civitates direxit Epistolas, contra
Arium & eos qui idem cum illo sentie-
bant. Et Eusebium quidem ac Theog-
nium ex civitatibus in quibus erant
Episcopi, exulare jussit. Ecclesia vero
Nicomediensi & Nicæni scripsit, ut
fidem quæ à Synodo tradita fuerat con-
stanter retinerent: utque orthodoxos
eligerent Episcopos, eis que obtempera-
rent, illos vero obliuioni traderent. Si
qui autem istos laudare aut opinioni il-
lorum consentire vellent, in eos se ani-
madversurum minatus est. Porro in iis-
dem literis, alia quoque de cœla in-
fensum se esse Eusebio significavit, eo
quod antea tyramni partibus favisset,
sibique ipsi infidias struxisset. Harum
igitur imperialium literarum auctoritä-
te, Eusebius ac Theognius Ecclesiis suis
ejecti sunt. Ac Nicomediensis quidem
Ecclesia Episcopatum Amphion: Ni-
cena vero Chreitus suscepit. Post ter-
minatam controversiam de Doctrina fi-
dei, placuit Synodo, ut omnes festum
Paschale uno codemque die celebra-
gent.